
Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333003-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Świętoszów: Usługi nadzoru budowlanego
2021/S 126-333003

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Świętoszów
Krajowy numer identyfikacyjny: 230182187
Adres pocztowy: ul. Brzozowa 17
Miejscowość: Świętoszów
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-726
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Czesław Baran
E-mail: czeslaw.baran@wroclaw.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 757349318
Faks:  +48 757317606
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.swietoszow.wroclaw.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednostka Skarbu Państwa nie posiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Nadzór nad odbudową zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem przywrócenia funkcji 
mokradeł zadania 3–6
Numer referencyjny: SA.270.11.2021

II.1.2) Główny kod CPV

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:czeslaw.baran@wroclaw.lasy.gov.pl
http://www.swietoszow.wroclaw.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy
https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

2 / 10

71520000 Usługi nadzoru budowlanego

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest pełnienie kompleksowych usług nadzoru inwestorskiego dla zadania: „Nadzór 
nad odbudową zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem przywrócenia funkcji mokradeł 
zadania 3–6” łącznie z wykonywaniem obowiązków inspektora nadzoru w okresie rękojmi i gwarancji zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część 1 – zadanie nr 3 – przywrócenie funkcji obszarom mokradłowym nr 1 w leśnictwie Rudawica oddz. 83d/c
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71520000 Usługi nadzoru budowlanego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia jest teren Nadleśnictwa Świętoszów, leśnictwo Rudawica; gmina 
Osiecznica; obręb Świętoszów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy zakres prac nadzoru dla zamówienia określają załączniki nr 3 do SWZ ujęte w postępowaniu 
przetargowym pod nazwą: „Odbudowa zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem 
przywrócenia funkcji mokradeł – zadania 3–6” znak sprawy SA.270.12.2021 dostępnym na platformie 
zakupowej zamawiającego (https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings) oraz stanowiących 
załącznik nr 3 (Opis przedmiotu zamówienia – OPZ) do SWZ oraz wzorze umowy załącznik nr 10.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin płatności / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

3 / 10

Numer identyfikacyjny projektu:
Nr POIS.02.01.00-00-0005/16

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 400,00 PLN.
Stosowana procedura z art. 139 Pzp.
Unieważnienie postępowania na podstawie art. 275 Pzp.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część 2 – zadanie nr 4 – przywrócenie funkcji obszarom mokradłowym nr 2 w leśnictwie Rudawica oddz. 83d/c
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71520000 Usługi nadzoru budowlanego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia jest teren Nadleśnictwa Świętoszów, Leśnictwo Rudawica; gmina 
Osiecznica; obręb Świętoszów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy zakres prac nadzoru dla zamówienia określają załączniki nr 3 do SWZ ujęte w postępowaniu 
przetargowym pod nazwą: „Odbudowa zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem 
przywrócenia funkcji mokradeł – zadania 3–6” znak sprawy SA.270.12.2021 dostępnym na platformie 
zakupowej zamawiającego (https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings) oraz stanowiących 
załącznik nr 3 (Opis przedmiotu zamówienia – OPZ) do niniejszej SWZ oraz wzorze umowy załącznik nr 10.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin płatności / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Nr POIS.02.01.00-00-0005/16

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 120,00 PLN.
Stosowana procedura z art. 139 Pzp.
Unieważnienie postępowania na podstawie art. 275 Pzp.

II.2) Opis

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

4 / 10

II.2.1) Nazwa:
Część 3 – zadanie nr 5 – przywrócenie funkcji obszarom mokradłowym nr. 3 w leśnictwie Rudawica oddz. 83d/c
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71520000 Usługi nadzoru budowlanego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia jest teren Nadleśnictwa Świętoszów, leśnictwo Rudawica; gmina 
Osiecznica; obręb Świętoszów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy zakres prac nadzoru dla zamówienia określają załączniki nr 3 do SWZ ujęte w postępowaniu 
przetargowym pod nazwą: „Odbudowa zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem 
przywrócenia funkcji mokradeł – zadania 3–6” znak sprawy SA.270.12.2021 dostępnym na platformie 
zakupowej zamawiającego (https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings) oraz stanowiących 
załącznik nr 3 (Opis przedmiotu zamówienia – OPZ) do niniejszej SWZ oraz wzorze umowy załącznik nr 10.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin płatności / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Nr POIS.02.01.00-00-0005/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 200,00 PLN.
Stosowana procedura z art. 139 Pzp.
Unieważnienie postępowania na podstawie art. 275 Pzp.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część 4 – zadanie nr 6 – przywrócenie funkcji obszarom mokradłowym w leśnictwie Rudawica oddz. 65 h
Część nr: 4

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71520000 Usługi nadzoru budowlanego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

5 / 10

Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia jest teren Nadleśnictwa Świętoszów, Leśnictwo Rudawica; gmina 
Osiecznica; obręb Świętoszów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy zakres prac nadzoru dla zamówienia określają załączniki nr 3 do SWZ ujęte w postępowaniu 
przetargowym pod nazwą: „Odbudowa zbiorników retencyjnych na obszarach mokradłowych celem 
przywrócenia funkcji mokradeł – zadania 3–6” znak sprawy SA.270.12.2021 dostępnym na platformie 
zakupowej zamawiającego (https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings) oraz stanowiących 
załącznik nr 3 (Opis przedmiotu zamówienia – OPZ) do niniejszej SWZ oraz wzorze umowy załącznik nr 10.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin płatności / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Nr POIS.02.01.00-00-0005/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 210,00 PLN.
Stosowana procedura z art. 139 Pzp.
Unieważnienie postępowania na podstawie art. 275 Pzp.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) warunek w zakresie osób;
Warunek w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za 
spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował, co najmniej 1 osobą, która posiada 
uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej – inspektora nadzoru inwestorskiego w budownictwie 

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/swietoszow_lasy/proceedings


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

6 / 10

w specjalnościach zgodnych i wymaganych zakresem nadzorowanych prac, w tym m.in. osobą posiadającą 
uprawnienia w specjalności inżynieryjno-hydrotechnicznej lub odpowiadające im uprawnienia budowlane 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a także dopuszcza się również odpowiadające 
im uprawnienia, wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz.U.2020.1333) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2020.220).
Ww. osoba musi posiadać co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku inspektora nadzoru, 
kierownika budowy w ramach posiadanej specjalności dla co najmniej jednej inwestycji z zakresu budowy, 
przebudowy lub remontu zbiorników retencyjnych.
Uwaga!
Wymagane w tym punkcie okresy doświadczenia zawodowego, należy liczyć do upływu terminu składania 
ofert. Wymagany okres 5-letniego doświadczenia zawodowego należy rozumieć jako okres sześćdziesięciu 
miesięcy wykonywania czynności w charakterze Inspektora nadzoru w trakcie realizacji robót. Dane te powinny 
jasno wynikać z treści ujawnianej w dokumentach składanych wraz z ofertą wykonawcy, dlatego wymaga się 
podania okresów realizacji robót, które nadzorował dany specjalista w tym podania dokładnych dat (dziennych) 
rozpoczęcia i zakończenia robót. Wykazanie różnych robót przebiegających w tym samym okresie czasu, 
którymi kierował specjalista zostanie potraktowane, jak wykonanie jednej usługi w danym okresie czasu, innymi 
słowy przyjmuje się, iż dublujące się okresy doświadczania zawodowego nie podlegają sumowaniu. Jedna 
osoba może być wykazywana na wszystkie części zamówienia;
b) warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie) wykonywał co najmniej dwie usługi polegające na pełnieniu funkcji inspektora nadzoru nad 
realizacją robót budowlanych z zakresu budowy, przebudowy lub remontu zbiorników retencyjnych.
Uwaga!
Jeżeli wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/umowy) realizowanego 
przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia/wspólnie realizujących zamówienie 
(konsorcjum wykonawców) zamawiający nie dopuszcza by wykonawca polegał na doświadczeniu grupy 
wykonawców, której był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał wykazanego zakresu prac. 
Wykonawca ten może powołać się na doświadczenie grupy wykonawców, której był członkiem pod warunkiem, 
że faktycznie i konkretnie uczestniczył w wymaganym zakresie w realizacji wykazanej części/elementu 
zamówienia. Jeżeli pojedynczy członek konsorcjum chciałby powołać się na doświadczenie całego konsorcjum 
to powinien skorzystać ze wsparcia pozostałych jego członków w trybie art. 118 Pzp.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Umowa zostanie zawarta na podstawie złożonej oferty wykonawcy. Zamawiający przewiduje możliwość zmian 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, 
w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności w niej wymienionych z uwzględnieniem podanych 
we wzorze umowy warunków ich wprowadzenia. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego zawiera wzór umowy stanowiący załącznik nr 10 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

7 / 10

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 04/08/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 01/11/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 04/08/2021
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Nadleśnictwo Świętoszów poprzez platformę zakupową

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykaz podmiotowych środków dowodowych określa pkt 9 SWZ. Ofertę zawiera:
W terminie składania ofert określonym w pkt 14.1 SWZ wykonawca zobowiązany jest złożyć zamawiającemu 
ofertę zawierającą:
1. formularz oferty (zał.1 do SWZ) sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej;
2. JEDZ jako własne oświadczenie wykonawcy pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej;
3. JEDZ dla każdego z podmiotów udostępniających wykonawcy zasoby, pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej, o ile wykonawca polega na zasobach innych podmiotów;
4. JEDZ dla każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia;
5. zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 
wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów zgodnie z pkt 
9.2 SWZ, jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach 
lub sytuacji innych podmiotów (zał.7 do SWZ);
6. odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy 
jest umocowana do jego reprezentowania. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, 

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

8 / 10

o których mowa w zdaniu poprzednim, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i 
ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca dostarczy dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów;
7. pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wykonawcy, jeżeli w 
imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o 
których mowa w pkt 6 ogłoszenia sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej;
8. pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie dla pełnomocnika ustanowionego przez 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia do reprezentowania ich w postępowaniu 
albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli ofertę 
składają wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, sporządzone pod rygorem nieważności, 
w formie elektronicznej;
9. dokumenty, o których mowa powyżej dla osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego Wykonawcy 
zasoby na zasadach określonych w art. 118 Pzp;
10. wadium w oryginale w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób 
upoważnionych do jego wystawienia (tylko gdy wykonawca wnosi wadium w formie niepieniężnej);
11. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie dołączają do oferty oświadczenie, z 
którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy. Wzór zał. 2 do 
SWZ.
W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału oraz nie podlegają wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 Pzp oraz art. 109 
ust. 1 pkt 1–5 i 7–10 Pzp.
Wykaz podmiotowych środków dowodowych określono w rozdziale 9 SWZ (w tym dokumenty wymagane od 
podmiotów zagranicznych, podmiotów udostępniających zasoby, konsorcjum określono w pkt 9 SWZ).
Podmiotowe środki dowodowe składane są na wezwanie.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

9 / 10

1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w dziale VI ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu 
oraz SIWZ przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności zamawiającego podjętej 
w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której zamawiający jest 
zobowiązany na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, 
podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu. Odwołujący przesyła 
kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł 
on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż zamawiający mógł zapoznać 
się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpiło przed 
upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
5. Terminy wniesienia odwołania:
1) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie, albo w 
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób;
2) odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień SIWZ, wnosi się w terminie 10 
dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie 
internetowej;
3) odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 1 i 2 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia;
4) jeżeli zamawiający nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
6. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy działu VI ustawy 
Pzp.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu.
8. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego, za pośrednictwem Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz.U. z 2018 r., poz.2188 
ze zm.) jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S126
02/07/2021
333003-2021-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/06/2021

02/07/2021 S126
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

